МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

28.02.2022 № 164/ОД

О введении в действие
образовательного стандарта НИ ТГУ

В целях повышения качества реализуемых образовательных программ
высшего образования, на основании решения Ученого совета НИ ТГУ от
24.02.2022, протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие с 01.03.2022 образовательный стандарт ТГУ по

объединенной группе направлений подготовки «Математика, механика и
компьютерные науки», включающей направления подготовки бакалавриата
01.03.01 Математика, 01.03.03 Механика и математическое моделирование,
02.03.01 Математика и компьютерные науки.

2. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до
сведения руководителей учебных структурных подразделений.

3. Управлению информационной политики (Эмер Ю.А.) на сайте НИ ТГУ в
разделе «Сведения об образовательной организации» (в подразделе
«Образовательные стандарты Материалы по организации учебного процесса»)
опубликовать образовательный стандарт по перечисленным направлениям
подготовки с настоящим Приказом, а также обеспечить ссылку из раздела сайта
«Образование» (подраздела «Перечень программ бакалавриата»).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Лукова Е.В.

И.о. ректора

Наталья Васильевна Киргефнер
529-530